[image: image1.png]

ДУМА  АСИНОВСКОГО РАЙОНА

                                                           РЕШЕНИЕ

От 19.04.2011 № 64

О предоставлении  межбюджетных трансфертов

В целях установления расходных обязательств муниципального образования «Асиновский район» по предоставлению межбюджетных трансфертов  бюджетам поселений Асиновского района, а также установления случаев и порядка предоставления указанных трансфертов в соответствии со статьями  9, 86, 142, 142.1, 142.4  Бюджетного Кодекса Российской Федерации

ДУМА АСИНОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Предоставить из районного бюджета  межбюджетные трансферты бюджетам поселений Асиновского района в форме:

а) иных межбюджетных трансфертов:

- на компенсацию расходов по организации  электроснабжения от дизельной электростанции;

-  на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог  местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- на создание условий для управления многоквартирными домами;

- на софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований) в рамках  программы «Социальное развитие села Томской области до 2012 года», за счет средств  районного бюджета;

- на софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований) в  рамках ОЦП «Социальное развитие села до 2012 года»;

- на софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований) в рамках  ФЦП «Социальное развитие села до 2012 года»;

-   на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации, муниципальной собственности, и бесхозяйных гидротехнических сооружений за счет средств районного бюджета;

-   на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации, муниципальной собственности, и бесхозяйных гидротехнических сооружений за счет средств федерального бюджета;

-  на проведение мероприятий по подготовке к зиме объектов ЖКХ;

-  на исполнение полномочий по утилизации твердых бытовых отходов;

-  на строительство, реконструкцию и ремонт объектов водоснабжения;

- на выполнение работ по восстановлению аварийного самотечного канализационного коллектора;

- на софинансирование долгосрочной целевой программы «Ремонт электроснабжения многоквартирных домов на 2011-2013 годы»

- на премирование победителей районного конкурса на звание "Самое благоустроенное поселение Асиновского района" за 2010 год;

- на премирование победителей  областного ежегодного  конкурса на звание " Самое благоустроенное муниципальное образование Томской области"

б) субвенций:

- на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;

- на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа, не имеющих закрепленного жилого помещения;

в) дотаций:

 - на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности.

       2. Установить, что межбюджетные трансферты из районного бюджета предоставляются бюджетам поселений Асиновского района в соответствии со сводной бюджетной росписью и  в порядке, установленном Администрацией Асиновского района.

       3. Установить, что межбюджетные трансферты  предоставляются из районного бюджета бюджетам поселений Асиновского района в случае утверждения соответствующих межбюджетных трансфертов решением Думы Асиновского района о бюджете на текущий финансовый год (за исключением случаев, установленных бюджетным законодательством), в целях выполнения полномочий органами местного самоуправления поселений по вопросам местного значения.

        3.1. Установить, что межбюджетные трансферты предоставляются  из районного бюджета бюджетам поселений Асиновского района в порядке, установленном Администрацией Асиновского района.

       4. Возложить контроль за исполнением настоящего Решения на бюджетно-финансовый комитет Думы  Асиновского района.

       5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 1 января 2011 года.

Глава Асиновского района                                                                                      В.А.Сорокин

Т.В.Сух

А.Е.Ханыгов